Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

(.'amaiiv ^

M n M I < t |i:i I :

BARRA DO GARÇAS

PORTARIA 064 DE 24 DE EEVEREIRO DE 2023.

“Dispõe sobre a concessão de licença
paternidade ao servidor (pie menciona e dá
outras providências.

99

O PRESÍDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DO

GARÇAS, ESTADO DE MATO GROSSO, Vereador GABRIEL PEREIRA LOPES,

das atribuições que o cargo lhe confere, e em conformidade com a Lei

complementar n° 322 de 30/03/2022 e alterações e;

CONSIDERANDO, o requerimento de licença paternidade apresentado

pelo servidor ALEX SIMPLÍCIO RIBEIRO DA SILVA, lotado no Cargo de Assessor
de Gabinete Parlamentar:

nd uso

CONSIDERANDO, que o servidor instruiu o pedido com o documento

médico, comprovando a veracidade de tais alegações;

CONSIDERANDO, Despacho da Presidência iC 029/2023 proferido

pelo Excelentíssimo Presidente da Câmara Municipal de Barra do Garças — MT. que

defere tal pleito;

RESOLVE:

Art. 1° - Conceder, por motivo de requerimento do servidor, nos termos

do artigo 107 da Lei Complementar iC 322 de 30 de março de 2022, licença paternidade
Sr. ALEX SIMPLÍCIO RIBEIRO DA SILVA, por 20 dias.  a contar de 22 de

fevereiro de 2023 e término em 13 de março de 2023.

ao

Art. 2" - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

retroagindo seus efeitos à 2 2 de fevereiro de 2023.

Art. 3” - Revogam-se disposições em contnirio, em especial a Portaria
iC 062/2023.

O
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPP A-SE.

"s (
O oAc

j

u.
çr.

do Garças-MT., 24 de outubro de 2023^.^ ^4
aCâmara Municipal dei../’ ●J Ta oC J  -c■  c; CO

o íy rv)^ í ,c
o- c
5-O

i/yc o a<32f x; c i-Cl

à g s

bp < '
Si -o;

«5o
o oa íXI.-n o

—’ KX o o
<j-c-D

y <J-.,'0
'.JJ oi)' ro A

re
o 3 25
c ^ ro
<3' Vô u
£  -2
X ra

GL

Q
9o

cy'

o
oXS X O- —J o

CD «
TO<f

Q

Â imEsABRIEL P
Zé Gotay^rcãâeV'- PSDBT
i CâníáítTMunicipal de Barra do Garças

t-

f ?O) ü.
O

T3 KQÊ o cy 05O O)
O) —£> 3 2)113

c ^ toOI '£
c-' CO or Q oS <=
£

o.
(Z
c>

 - £T õ re p-
Õ

-

TO
r vj ^

^ to re o
Q c - g) -go — -O reTO XC

o
"C7e.'

y P|l
5- l/l TO ob 05 -V.
U.I C. ●●

re 113 o
(66) 3401 -2484 / 0800 642 6811

tKfflogarcsts.mt.lcg.br- fb.com/camarabarradojiarcas
Rua Mato Grosso, N® 617, Centro, Barra do Garças  - MT, CEP: 78600-023

camara@barradogarcns.mt.lcg.br / rli@,barradogar as.mt.lcg.br

Q. -O C
O J p X5
\r~ R

TOÍZ fó
reo re

. I .5 ( re

£ £ ™ O TO C:*‘